TỔ CÔNG TÁC CẢI CÁCH
 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

_____________

Số: 138/TCTCCTTHC
V/v xử lý phản ánh, kiến nghị của các cơ

quan thành viên Hội đồng tư vấn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
- Bộ Tài chính;
- Đồng chí Nguyễn Đức Chi, Thứ trưởng Bộ Tài chính,
  Thành viên Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính.

Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ (sau đây
gọi tắt là Tổ công tác) nhận được 04 phản ánh, kiến nghị của 02 cơ quan thành
viên Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính về khó khăn, vướng mắc liên
quan đến phạm vi chức năng của Bộ Tài chính (chi tiết theo Phụ lục gửi kèm).

Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao (Quyết định số
932/QĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ), Tổ công tác
trân trọng đề nghị Quý Bộ xem xét xử lý, trả lời trực tiếp cho các Hiệp hội có phản
ánh, kiến nghị trước ngày 15 tháng 01 năm 2024. Đồng thời, gửi đến Văn phòng
Chính phủ - Cơ quan thường trực Tổ công tác để tổng hợp, báo cáo Tổ trưởng Tổ
công tác.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- Hiệp hội thương mại Mỹ tại Việt Nam;
- Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam;
- VPCP: BTCN (để b/c),
   Cục KSTT;
- Lưu: VT, TCTCCTTHC (02b).

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM SOÁT
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Ngô Hải Phan

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-31T10:25:08+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!